
 
 

UCHWAŁA NR LXV/409/2024 
RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz przyjęcia regulaminu prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada 
Gminy Słupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na 
terenie gminy Słupia – miejscowości Słupia, część nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna 
nr 404 tj. teren przy stawie od strony wschodniej (utwardzony ażurami), zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu, o którym mowa w §1, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Elżbieta Kornalska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 1842



 

Mapa 

 

- - miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/409/2024

Rady Gminy Słupia

z dnia 29 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1842



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/409/2024 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty (dalej jako "handel") przez 
rolników i ich domowników w miejscach wyznaczonych, zwolnionych z opłaty targowej na mocy art. 7 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 2. Uprawnionymi do handlu w miejscach wskazanych w ust. 1 są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu 
ustawy z dnia 29.10.2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez i ich domowników, 
sprzedający produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. Handel odbywa się w miejscu wskazanym w ust. 1 w piątki i soboty w godzinach od 06.00 do  16.00. 

§ 4. Rolnicy i ich domownicy  prowadzący sprzedaż w wyznaczonym miejscu, o którym mowa w §1 
uchwały, zobowiązani są do zajmowania wybranego przez siebie stanowiska handlowego i prowadzenia handlu 
w granicach wyznaczonego stanowiska handlowego. 

§ 5. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionego straganu; 

2) z pojazdów. 

§ 6. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności 
handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 7. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość: 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

4) umieszczania w sposób widoczny ceny oferowanych produktów i wyrobów; 

§ 8. Na wyznaczonych miejscach zabrania się: 

1) sprzedaży w miejscach niewyznaczonych; 

2) prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych; 

3) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów powodujących utrudnienia w ruchu 
pieszym; 

4) wjazdu na teren wyznaczony do handlu samochodów o masie całkowitej pow. 3,5 t; 

5) spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających i substancji psychotropowych; 

6) wywieszania reklam; 

7) pozostawiania po zakończeniu handlu skrzynek, innych odpadów i urządzeń handlowych; 

8) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1842


	UCHWAŁA NR LXV/409/2024 RADY GMINY SŁUPIA z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 5
	pkt 2 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 7
	pkt 2 w zał.2 § 7
	pkt 3 w zał.2 § 7
	pkt 4 w zał.2 § 7

	§ 8 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 8
	pkt 2 w zał.2 § 8
	pkt 3 w zał.2 § 8
	pkt 4 w zał.2 § 8
	pkt 5 w zał.2 § 8
	pkt 6 w zał.2 § 8
	pkt 7 w zał.2 § 8
	pkt 8 w zał.2 § 8




		2024-05-02T07:08:48+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




